
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 70/2007

Aprova,  ad referendum,  a emissão  de parecer 
favorável  a  Contratualização  dos  Hospitais 
Filantrópicos do município em Gestão Plena de 
Salvador. 

O Coordenador da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia, no uso de suas atribuições. 

RESOLVE

• Aprovar,  ad  referendum,  a  emissão  de  parecer  favorável  a  Contratualização  dos 
Hospitais Filantrópicos do município em Gestão Plena de Salvador. 

UNIDADE CNPJ MUNICÍPIO

Liga  Bahiana  Contra  o  Câncer  –  Hospital  Aristides 
Maltez

15180961000100 Salvador 

Monte  Tabor-Centro  Ítalo  Brasileiro  de  Promoção  – 
Hospital São Rafael

77777000380876 Salvador

Real  Sociedade Espanhola  de  Beneficência  –  Hospital 
Espanhol

15113103000135 Salvador

Real Sociedade Portuguesa de Beneficência – Hospital 
Português

15166416000151 Salvador

Liga  Álvaro  Bahia  Contra  Mortalidade  Infantil–Hosp. 
Martagão Gesteira

15170723000106 Salvador

Fundação Colombo Spínola – Hospital Santa Luzia 15175839000138 Salvador

Hospital da Sagrada Família 15233646001400 Salvador

A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 18 de junho de 2007. 

Jorge José Santos Pereira Solla
Secretário Estadual da Saúde

Coordenador da CIB/BA


	RESOLUÇÃO CIB Nº 70/2007
	RESOLVE

